ΑΝΑΘΕΜΑΤΙΣΜΟΣ ΙΑ'.

Εἰ τις οὐχ ὁμολογεῖ τὴν τοῦ Κυρίου σάρκα ζωο-

³⁰ Hebr. iii, 1. ³¹ Ephes. v, 2. ³² Ibid. ³³ Hebr. x, 14.

Variae lectiones ex codice Segueriano.

¹ καὶ ὑπὲρ. ² οἶδα πῶς. ³ μᾶλλον ἡμῶν, ἢ ἑαυτοῦ προσενεγκεῖν.

operabatur. Quare posteaquam homo factum est, Deus etiam sic permansit; atque ita propria per Spiritum virtute miracula patrabat. Qui vero dicunt, illum, tanquam unum quempiam e nobis, hoc est e sancti Spiritus operatione clarificatum, eaque, non ut propria, sed tanquam aliena, et quae Deum non deceat, usum, necnon quasi Spiritus gratia ad caelos esse assumptum: illi merito anathematismi huius virtuti subiacebunt.

ANATHEMATISMUS X.

Confessionis nostrae pontificem et apostolum factum esse Christum Scriptura divina docet³⁰: obtulisse quoque semetipsum pro nobis Deo et Patri et in odorem suavitatis³¹. Si quis ergo dixerit, pontificem et apostolum nostrum non esse ipsum Dei Verbum, posteaquam caro et homo nobis similis factum est; sed hominem illum, qui ex muliere natus est, quasi alterum quempiam ab ipso diversum: aut si quis Christum pro seipso quoque, et non potius pro nobis solis sacrificium obtulisse dixerit (neque enim oblatione egelbat, qui peccatum non novit): anathema sit.

Declaratio decima.

Exigua sane sunt Verbo, quod ex Deo Patre ortum est, quae humana sunt; attamen propter dispensationem non rejicienda. Cum enim secundum naturam universorum Dominus esset, servili forma accepta, in ea quae nostra sunt, semetipsum demisit; appellatusque est noster pontifex et apostolus, humanae naturae conditionibus ad hoc etiam ipsum vocantibus. « Obtulit autem semetipsum pro nobis Deo Patri in odorem suavitatis³². Una quippe oblatione consummavit sanctificatos in sempiternum³³, » sicut scriptum est. At nescio quomodo qui secus sentiunt, non ipsum Dei Verbum hominem factum existisse, et apostolum ac pontificem confessionis nostrae, sed quasi diversum quempiam ab ipso hominem seorsum e sancta Virgine natum, et **156** apostolum ac pontificem vocatum fuisse contendunt; et proficiendo ad hoc evectum esse: nec pro nobis solis semetipsum Deo et Patri in sacrificium obtulisse, sed etiam pro seipso: id quod a recta inculpataque fide omnino est alienum, peccatum enim non fecerat. Qui autem delicto superior, peccatique prorsus expertus erat, oblatione pro se nullo pacto opus habebat. Quoniam vero qui contra sentiunt, duos nunc filios absurde comminiscuntur, operae pretium fuit, ut hic quoque anathematismus assignaretur, qui impietatem illorum perspicuam redderet.

ANATHEMATISMUS XI.

Si quis Domini carnem vivificam, ipsiusque Verbi,

quod ex Deo Patre est, propriam esse negaverit, A sed veluti alterius cujuspiam ipsi Verbo secundum dignitatem conjuncti, hoc est, ut divinam tantum inhabitationem sortiti, ac non potius vivificam esse dixerit, ut modomemimus, eo quod Verbi, quod omnia vivificare potest, facta sit propria; anathema sit.

Declaratio undecima.

Sanctum ac vivificum incruentumque in ecclesiis sacrificium peragimus; corpus quod proponitur, similiter et pretiosum sanguinem, non communis, nobisque similis hominis cujuspiam esse credentes, sed potius tanquam proprium corpus effectum, et sanguinem etiam Verbi, quod omnia vivificat, accipientes. Siquidem communis caro vivificare non potest. Et hoc Salvator ipse testatum facit: «Caro, B ὁ Σωτήρ, λέγων· « Ἡ σὰρξ οὐκ ὠφελεῖ οὐθέν· τὸ πνεῦμά ἐστι τὸ ζωοποιεῖν. » Ἐπειδὴ γὰρ ἰδίᾳ ἡ γέγονε τοῦ Λόγου, ταύτητος νοεῖται καὶ ἐστὶ ζωοποιός, καθά φησιν αὐτὸς ὁ Σωτήρ· « Καθὼς ἀπέστειλέ με ὁ ζῶν Πατήρ, καὶ γὼ ζωὴ διὰ τὸν Πατέρα, καὶ ὁ τρώγων με, κακείνος ζήσεται· ὁ δὲ ἐμέ. » Ἐπειδὴ δὲ Νεστόριος καὶ οἱ τὰ αὐτοῦ φρονούντες παραλύουσιν ἀμαθῶς τοῦ μυστηρίου τὴν δύναμιν, ταύτητος, καὶ μάλα ἐκόντως, γέγονεν ὁ ἀναθεματισμός.

Ἐπιλυσις ια΄.

ANATHEMATISMUS XII.

Si quis non constetur, Dei Verbum carne passum et crucifixum esse, mortemque carne gustasse: necnon primogenitum 157 ex mortuis factum esse 158; quatenus nimirum ut Deus vita et vivificans est; anathema sit.

Declaratio duodecima.

Impatibile et immortale est Dei Patris Verbum, altior est enim divina illa et incorruptibilis natura, quam quæ aliquid pati possit, eaque omnia vivificat: quin etiam interitum, et quidquid tristitiam afferre solet, longe exsuperat. Verbum licet secundum essentiam hoc sit Dei Patris Verbum; nihilominus carnem, quæ mori posset, sibi propriam fecit, ut per hoc, quod pati solitum est, passiones pro nobis ac propter nos in seipsum assumens, nos omnes a morte et corruptione liberaret; suum corpus, ut Deus, vivificans, primitivæque dormientium 159, ac primogenitus ex mortuis effectum 160. Neque enim qui propter nos pretiosam perpessus est crucem, mortemque gustavit 161, communis homo, et a Verbo distinctus se junctusve erat; sed ipse gloriæ Dominus 162 passus est carne 163, secundum Scripturas. Quoniam vero, qui vana impiæque dogmata rectæ sanæque fidei immiscere student, communem hominem crucem pro nobis sustinuisse dicunt; anathematismus hic, qui impietatis illorum magnitudinem aperit, necessario constitutus est.